
Nowy budynek Sądu Rejonowego
powstanie w Tychach
Sąd  Rejonowy  w  Tychach  jest  jednym  z  największych  sądów
rejonowych w kraju. Liczba spraw, jakimi się zajmuje każdego
roku wzrasta o kilka do nawet kilkunastu tysięcy. Dlatego o
budowie nowej siedziby sądu mówiło się w Tychach od dawna.

Dziś już wiadomo – nowa siedziba Sądu Rejonowego w Tychach
powstanie przy ulicy Dąbrowskiego.Decyzję ogłosił we wtorek, 9
października  podczas  specjalnej  konferencji  prasowej  Michał
Wójcik – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości: Sąd
w z Tychach działa bardzo prężnie, do tej pory pracował jednak
w  dość  prowizorycznych  warunkach,  w  budynku,  w  którym
wcześniej były mieszkania, dlatego od dawna zdawaliśmy sobie
sprawę  z  konieczności  znalezienia  innego,  bardziej
komfortowego miejsca, dla pracowników sądu, sędziów, asesorów,
jak i interesariuszy przychodzących do sądu. Dlatego podjąłem
decyzje  o  budowie  nowoczesnego  obiektu,  w  którym  będzie
znajdował się Sąd Rejonowy w Tychach.

Na razie nie wiadomo, kiedy dokładnie obiekt powstanie i jaki
będzie koszt budowy. Wiadomo, że nowa siedziba sądu będzie
zlokalizowana  na  ulicy  Dąbrowskiego  (pomiędzy  parkingiem
wielopoziomowym Park&Ride, a Pocztą Polską) .

– Zaproponowaliśmy 6 działek przy ul. Dąbrowskiego o łącznej

powierzchni  blisko  15  tys.  m2.  Czekamy  na  wskazanie  przed
Ministerstwo Sprawiedliwości, które działki ich interesują.

Wszystkie  są  bardzo  dobrze  skomunikowane.  W  bezpośrednim
sąsiedztwie  przyszłej  siedziby  Sądu  znajduje  się
wielopoziomowy parking podziemny na ponad 320 samochodów oraz
przystanki  komunikacji  miejskiej  –  mówił  podczas
konferencji  Andrzej  Dziuba  –  prezydent  Tychów.
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Tyski sąd to jeden z największych sądów rejonowych w kraju.
Obejmuje miasta: Bieruń, Lędziny, Tychy oraz gminy: Bojszowy i
Kobiór,  a  w  przypadku  niektórych  spraw  także  Pszczynę  i
Mikołów.

Obecnie  zatrudnia  228  pracowników  w  tym  37  sędziów  i  5
asesorów. W 2016 roku wpłynęło do niego w sumie 58 520 spraw,
w roku 2017 – 59 444. Tylko do końca września tego roku tych
spraw jest 56 614 (w analogicznych okresie roku poprzedniego
wpłynęło ich 44 178).

–  Poszczególne  komórki  organizacyjne  rozsiane  są  w  trzech
budynkach zlokalizowanych przy ul. Budowlanych, Bałuckiego i
placu  Baczyńskiego.  Dodatkowo  na  potrzeby  archiwum
zakładowego, wynajmujemy powierzchnię biurową w budynku przy
ul. Budowlanych 35. Przy tak dużym braku powierzchni użytkowej
i  braku  możliwości  jej  zwiększenia  w  obecnej  lokalizacji,
obsługa  petentów,  zwłaszcza  niepełnosprawnych  (w  żadnej  z
wymienionych lokalizacji nie ma windy!) oraz warunki pracy
pracowników sądu nie zapewniają nawet podstawowych standardów,
dlatego  mamy  nadzieję,  że  nowy  obiekt  powstanie  jak
najszybciej  –  mówi  Magdalena  Piwowarska  –  Prezes  Sądu
Rejonowego  w  Tychach.

 Budynek przy ulicy Budowlanych, w którym dziś mieści się sąd,
miasto chciałoby zaadaptować na lokale mieszkalne.


